Orgânica Municipal, de 5 de abril de 1990, faço saber que a Câmara Municipal de Formosa, aprovou 

e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar, no exercício 2025, 

a realocação de recursos orçamentários consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 

6.515.279,15 (seis milhões e quinhentos e quinze mil e duzentos e setenta e nove reais e quinze 

centavos), por meio de transposição, remanejamento e transferência, conforme estrutura 

programática e orçamentária detalhada nos Anexos I e II desta Lei. 

Parágrafo único. O remanejamento autorizado por esta Lei tem como finalidade da